
GOBIERNO REGIONAL 
Caja azi rca 

14 A  
11311.11011~E 

ht° 39-22  53'1  

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°  jo5 -2018-GR-CAJ/GR 

Cajamarca,  12 6 MAR 2018 

VISTO:  

El Proveído N° 572 - 2018-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 42-2018-GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido 
por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando se autorice la emisión de la Resolución 
de Transferencia de Partidas, en cumplimiento al Decreto Supremo N° 062-2018-EF. a favor de las 
Unidades Ejecutoras, de Salud del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30693 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al año Fiscal 2018; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 003-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2018 del 
Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 062-2018-EF, publicado en el Diario Oficial El 
Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una Transferencia de Partidas a favor de 
diversas Unidades Ejecutoras de Salud, del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, con cargo a 
la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto de S/ 4'979,299.00 ( CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 
00/100 SOLES), para financiar la reposición y adquisición de nuevo equipamiento biomédico en el 
marco de los programas presupuestales Articulado Nutricional, Salud Materno Neonatal, Prevención y 
Control de la Tuberculosis y el VIH-SIDA, Enfermedades Metaxénicas y Zoonosis, Enfermedades No 
transmisibles, Prevención y Control del Cáncer y Salud Mental; así como la reposición y adquisición 
de nuevo equipamiento biométrico orientados a la atención del recién nacido con complicaciones de 
recién nacidos que requieren de Unidad de Cuidados Intensivos Neonatales de la Unidad de 
Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN) en el marco del programa presupuestal Salud Materno 
Neonatal, según anexo del dispositivo indicado; 

Que, según el literal b) del numeral 39.1 del artículo 39° de la Ley N° 28411 - Ley 
neral del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, 
nstituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; la que debe ser incorporada 
ediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 

Pzz, Jurídica, de Gerencia General y 
o o o 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, 
u: Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su 

Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 28013; 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



GIONAL CAJAMARC 

anoortirio Medina Ve • uez 
GO ERNADOR REGION (e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°  405  -2018-GR-CAJ/GR  

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas, a favor de diversas 

Unidades Ejecutoras de Salud, del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, autorizado mediante 
Decreto Supremo N° 062-2018-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, 
por un monto de S/ 4'979,299.00 ( CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES), de acuerdo al detalle de los anexos 
adjuntos, que forman parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar 

al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 
Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de 

Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la 
República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



R.E.R N º 1o5- 2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 	445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE. FTO. : 	1- RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : 	00 - RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 002 - 000776 REGION CAJAMARCA - CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. -11p3i 
G.G MONTO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUNC. Transacción FUNC. 

0001 	2409589 	6000005 	20 	044 0096 2 6 49,000 

TOTAL EGRESOS 49,000 

UNIDAD EJECUTORA: 004 - 000778 REGION CAJAMARCA - JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo 
G.G MONTO PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUNC. Transacción FUNC. 

0018 	2409507 	6000005 	20 	044 0096 2 6 21,000 

TOTAL EGRESOS 21,000 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - 000785 SALUD CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. GRUP. Tipo
G.G PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

FUNC. Transacción 
MONTO 

FUNC. 

0001 3033255 5000018 20 044 0096 2 	6 31,290 

0001 3033313 5000029 20 044 0097 2 	6 3,980 

0002 2409371 6000017 20 044 0097 2 	6 120,000 

0002 3033172 5000037 20 044 0096 2 	6 25,980 

0002 3033294 5000044 20 044 0097 2 	6 10,500 

0002 3033304 5000052 20 044 0096 2 	6 2,100 

0016 2409535 6000017 20 044 0097 2 	6 30,000 

0016 2409553 6000017 20 044 0097 2 	6 20,000 

0016 2409564 6000017 20 044 0097 2 	6 15,000 

0016 2409621 6000017 20 044 0097 2 	6 45,000 

0016 2409642 6000017 20 044 0097 2 	6 87,100 

0016 2409657 6000017 20 044 0097 2 	6 48,578 

0016 2409704 6000017 20 044 0097 2 	6 15,000 

0016 3043969 5000079 20 044 0096 2 	6 47,200 

0016 3043970 5000080 20 044 0096 2 	6 4,500 

0017 3043983 5000093 20 044 0096 2 	6 60,800 

0017 3043984 5000094 20 044 0096 2 	6 12,888 

0018 2409543 6000017 20 044 0097 2 	6 50,000 

0018 2409628 6000017 20 044 0097 2 	6 32,100 

0018 2409688 6000017 20 044 0097 2 	6 32,100 

0018 2409702 6000017 20 044 0097 2 	6 32,100 

0018 2409706 6000017 20 044 0097 2 	6 32,100 

0018 2409708 6000017 20 044 0097 2 	6 32,100 

0018 3000016 5000114 20 044 0097 2 	6 9,400 

0018 3000680 5000104 20 044 0096 2 	6 41,200 

TOTAL EGRESOS 841,016 



SECTOR : 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 	445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE. FTO. : 	1 - RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : 	00 - RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - 000786 SALUD CHOTA 

PROG. PROD. ACTIVIDAD 

TITULO 

FUN. 

II: EGRESOS 

DIV. 

FUNC. 

0001 2409685 6000017 20 044 

0001 2409687 6000017 20 044 

0001 2409691 6000017 20 044 

0001 3033255 5000018 20 044 

0002 2409634 6000018 20 044 

0016 3000614 5004438 20 044 

0017 2409645 6000017 20 044 

0018 3000015 5000113 20 044 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - 000787 SALUD CUTERVO 

0002 2409356 6000017 20 044 

0016 3000614 5004438 20 044 

NIDAD EJECUTORA: 405 - 001047 HOSPITAL GENERAL DE JAEN 

,t40 PC:N (69. 	...... 
e ' 

0 : 
15  G 	P.A.T. r- 

›1 
TITULO II: EGRESOS 

DIV.  
PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN.  

FUNC. 

 

 

0002 	2409676 	6000017 	20 	044 

 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 

0002 2409682 6000017 20 044 

0016 3043969 5000079 20 044 

UNIDAD EJECUTORA: 403 - 000788 SALUD JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV.  
FUNC. 

0002 3033172 5000037 20 044 

0016 3000614 5004438 20 044 

IDAD EJECUTORA: 404 - 000999 HOSPITAL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV.  
FUNC. 

FUNC. 

R.E.R N º _105-  2018-GR-CAJ/GR 

GRUP. 	Tipo
G.G 	MONTO 

FUNC. 	Transacción 

0096 2 6 49,000 

0096 2 6 49,000 

0096 2 6 49,000 

0096 2 6 15,500 

0096 2 6 27,825 

0096 2 6 24,000 

0096 2 6 14,175 

0097 2 6 1,500 

TOTAL EGRESOS 230,000 

GRUP. 11p) 
G.G MONTO 

FUNC. Transacción 

0097 2 6 659,452 

0096 2 6 21,000 

TOTAL EGRESOS 680,452 

GRUP. Tipo
G.G MONTO 

FUNC. Transacción 

0096 2 6 9,600 

0096 2 6 24,000 

TOTAL EGRESOS 33,600 

GRUP. Tipo
G.G MONTO 

FUNC. Transacción 

0097 2 6 848,532 

0096 2 6 12,000 

TOTAL EGRESOS 860,532 

GRUP. Tipo 
G.G MONTO 

FUNC. Transacción 

0097 2 6 600,000 

TOTAL EGRESOS 600,000 



PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

R.E.R N º J05 - 2018-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 	99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 	445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE. FTO. : 	1 - RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : 	00 - RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 406 - 001539 HOSPITAL JOSE H. SOTO CADENILLAS 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. GRUP. Tipo G.G MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0002 	2409667 	6000017 	20 	044 	0097 	 2 	6 	749,000 

TOTAL EGRESOS 	749,000 

UNIDAD EJECUTORA: 407 - 001654 SALUD SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 	GRUP. 	Tipo 

GG 	MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

  

        

0001 	2409520 	6000005 	20 	044 	0096 	 2 	6 	23,400 

0001 	2409697 	6000005 	20 	044 	0096 	 2 	6 	25,000 

0001 	2409700 	6000005 	20 	044 	0096 	 2 	6 	43,509 

0001 	3033255 	5000018 	20 	044 	0096 	 2 	6 	12,000 

0001 	3033313 	5000029 	20 	044 	0097 	 2 	6 	12,000 

0002 	2409603 	6000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	154,000 

0002 	2409616 	6000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	28,000 

0002 	3033172 	5000037 	20 	044 	0096 	 2 	6 	11,500 

0016 	2409579 	6000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	17,110 

0016 	3000614 	5004438 	20 	044 	0096 	 2 	6 	12,000 

0017 	2409693 	6000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	28,000 

0018 	2409610 	6000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	20,000 

0024 	2409495 	6000017 	20 	044 	0097 	 2 	6 	34,000 

TOTAL EGRESOS 	420,519 

UNIDAD EJECUTORA: 408 - 001662 SALUD HUALGAYOC - BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0001 	3033313 	5000029 	20 	044 	0097 	 2 	6 	12,000 

0002 	2409653 	6000017 	20 	044 	0097 	 2 	6 	400,000 

0002 	3033172 	5000037 	20 	044 	0096 	 2 	6 	11,000 

0017 	3043983 	5000093 	20 	044 	0096 	 2 	6 	12,000 

TOTAL EGRESOS 
	

435,000 

G.G 	MONTO 

UNIDAD EJECUTORA: 409 - 001671 SALUD SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	
PROD. ACTIVIDAD FUN. FUNC. FUNC. Transacción 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
G.G 	MONTO 

  

  

0001 	2409484 	6000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	28,308 

0001 	3033254 	5000017 	20 	044 	0096 	 2 	6 	7,672 

0001 	3033255 	5000018 	20 	044 	0096 	 2 	6 	8,500 

0002 	3033172 	5000037 	20 	044 	0096 	 2 	6 	14,700 

TOTAL EGRESOS 	59,180 

TOTAL TRANSFERIDO 	4,979,299 

) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

